AL

Metrosalud.
|
; |
Cddigo Concepto !
lNGRESCiS OPERACIONALES !
| |
43 Venta de Setlvicios
4312 Servicios de ?alud
| |
| :
63 COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS !
6310 Servicios de Salud i
GASTOS OPERACIONALES
51 Administracién y Operacién
5101 Sueldos y Saiarios
5102 Contribuciones Imputadas
5103 Contribuciones Efectivas
5104 Aportes Sobn? Nomina
5107 Prestaciones Sociales
5108 Gastos de Personal Diverso
5111 Generales
5120 Impuestos y Contribucicnes
53 Deterioro, Aénmmienio. Depreciaciones y Amortizaciones
5347 Deterioro de Cuentas por Cobrar I :
5350 Deterioro de [nventarios
5351 Deterioro de Propiedades Planta'y EqI.IIpDS
5357 Deterioro de fu;twos Intangibles |
5360 ~ Depreciacién|de Propiedad, Planta y Equipo
5362 Depreciacion|de Propiedades de Inversion
5366 Amortizacion de Activos Intangibles ‘
EXCEDENTE (DEFICIT) OPERACIONAL
!
44 TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES
4430 Subvenciones
48 OTROS INGRESOS
4802 Financieros
4808 Ingresos Diversos :
4830 Reversion de las Perdidas Por Detenum
4831 Reversmn de Provisiones
58 OTROS GASTOS |
5802 Comisiones |
5804 Financieros
5890 - Gastos Diversos |

|

|
r s

EXCEDENTE (DEFICIT) DEL E.JERCICFO
ek

|

|

OTRO RESULTADO INTEGRAL
|

RESULTADO INTEGRAL TOTAL

FIRMA DEL lREPRESENTANTE LEGAL

; |
NOMBRE: JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ
C.C.71.735.992 ‘

Fecha generacién 14/03/2025

FRM:‘\JSUE\GERENTEADMINIST
OMBRE: MAURICIO JARAMIELO MONTOYA
C.8,71.585.327

s

IVO Y FINANCIERC

Anexo No. 4

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD

NIT 800.058.016-1
MEDELLIN, ANTIOQUIA

= ESTADO DEL RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL

AL 31 DE ENERO DE 2025 |

P!

en pesos Colombianos)

Alcaldia de Medellin
Clencia, Tecnologia aihnﬂ;mdon

20,784,090,891

20,784,090,891

20,784,090,891

25,586,297,150

25,586,297,150 °

2,272,863,184

2,212,027,249

1,147,630,712
8,532,138
379,192,774
57,393,600
384,344,809
2,728,008
158,069,438
74,135,769

60,835,935

0
0

0

[0
34,921,670
25,914,265
0

-7,075,069,443

0

0

908,746,248

26,323,195

876,935,210

5,487,844
o

286,135,532

15,779,128

13,000

270,343,404
|

-6,452,458,727

(6570

_6,452,458,727

&) /3

FIR! IA DEL REVISOR FISCAL

NOMBRE: HERNAN MORA MARTINEZ

T.P. 24897-T
DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.

W e

FIRMA DEL CONTADOR

NOMBRE: JUAN FELIPE PARRA PERA

T.P. 106947-T

viciLabo Supersalud!




