

Anexo No. 4 EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO METROSALUD NIT 800.058.016-1 MEDELLIN, ANTIOQUIA ESTADO DEL RESULTADOS INTEGRAL INDIVIDUAL

AL 31 DE ENERO DE 2025

(Cifras expresadas en pesos Colombianos)



Código	Concepto	
	INGRESOS OPERACIONALES	20,784,090,891
43		20 704 000 004
4312	Venta de Servicios Servicios de Salud	20,784,090,891 20,784,090,891
4312	Servicios de Salud	20,764,090,691
63	COSTO DE VENTAS DE SERVICIOS	25,586,297,150
6310	Servicios de Salud	25,586,297,150
	GASTOS OPERACIONALES	2,272,863,184
	GASTOS OPERACIONALES	2,272,003,104
51	Administración y Operación	2,212,027,249
5101	Sueldos y Salarios	1,147,630,712
5102	Contribuciones Imputadas	8,532,138
5103	Contribuciones Efectivas	379,192,774
5104	Aportes Sobre Nomina	57,393,600
5107	Prestaciones Sociales	384,344,809
5108	Gastos de Personal Diverso	2,728,008
5111	Generales	158,069,438
5120	Impuestos y Contribuciones	74,135,769
53	Deterioro, Agotamiento, Depreciaciones y Amortizaciones	60,835,935
5347	Deterioro de Cuentas por Cobrar	0
5350	Deterioro de Inventarios	0
5351	Deterioro de Propiedades Planta y Equipos	0
5357	Deterioro de Activos Intangibles	0
5360	Depreciación de Propiedad, Planta y Equipo	34,921,670
5362	Depreciación de Propiedades de Inversión	25,914,265
5366	Amortización de Activos Intangibles	0
	EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL	-7,075,069,443
- 44	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES	0
4430	Subvenciones	0
48	OTROS INGRESOS	908,746,248
4802	Financieros	26,323,195
4808	Ingresos Diversos	876,935,210
4830	Reversion de las Perdidas Por Deterioro	5,487,844
4831	Reversion de Provisiones	0
58	OTROS GASTOS	286,135,532
5802	Comisiones	15,779,128
5804	Financieros	13,000
5890	Gastos Diversos	270,343,404
	EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO	-6,452,458,727
	OTRO RESULTADO INTEGRAL	0

FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL NOMBRE: JUAN DAVID ARTEAGA FLOREZ C.C. 71.735.992

FIRMA SUBGERENTE ADMINISTRATIVO Y FINANCIERO NOMBRE: MAURICIO JARAMILLO MONTOYA

RESULTADO INTEGRAL TOTAL

C. 71.585.327

FIRMA DEL REVISOR FISCAL NOMBRE: HERNAN MORA MARTINEZ T.P. 24697-T DESIGNADO POR KRESTON RM S.A.

FIRMA DEL CONTADOR NOMBRE: JUAN FELIPE PARRA PEÑA T.P. 106947-T

VIGILADO Supersalua 🕟

-6,452,458,727